

Copenhagen Airports International A/S

Lufthavnsboulevarden 6

DK-2770 Kastrup

Årsrapport 2016

CVR - nr. 20 83 02 04

Årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

1/3-17

Dato Dirigent 

Indhold

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Ledelsespåtegning	12
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Copenhagen Airports International A/S Lufthavnsboulevarden 6 DK-2770 Kastrup CVR nr.: 20 83 02 04 Hjemstedskommune: Tårnby
Formål	Selskabets formål er salg af know-how og ekspertbistand vedrørende national og international lufthavnsdrift samt anden tilsvarende aktivitet. Selskabets formål er tillige at etablere, erhverve og drive virksomhed, som har en forretningsmæssig sammenhæng med lufthavnens drift.
Bestyrelse	Thomas Woldbye, formand Lars Jønstrup Dollerup Rasmus Christiansen
Direktion	Lars Jønstrup Dollerup
Ejerforhold	Selskabet er 100 procent ejet af Københavns Lufthavne A/S, Lufthavnsboulevarden 6, DK-2770 Kastrup.

Ledelsesberetning

Selskabets formål er salg af know-how og ekspertbistand vedrørende national og international lufthavnsdrift, samt anden tilsvarende aktivitet. I forhold til 2015 er selskabets formål tillige udvidet med at etablere, erhverve og drive virksomhed, som har en forretningsmæssig sammenhæng med lufthavnens drift.

Finansiell udvikling

Omsætningen steg fra TDKK 8.802 i 2015 til TDKK 9.882, grundet øget salg af rådgivning til både eksisterende og nye kunder. I 2015 indgik selskabet kontrakt vedrørende rådgivning i forbindelse med etablering og drift af den kommende nye lufthavn (IGA) nord for Istanbul, Tyrkiet. I forbindelse med indgåelsen af kontrakten med IGA etablerede Copenhagen Airport International A/S i løbet af 2015 en tyrkisk filial ved navn "Copenhagen Airports International A/S Merkezi Danimarka Istanbul Merkez Subezi" (Forkortet til CAI TB), som også i 2016 har været en af selskabets største kunder.

Eksterne omkostninger er faldet dels som følge af, at indkøb af assistance leveret af moderselskabet Københavns Lufthavn A/S i 2015 var på et ekstraordinært højt niveau og dels at etableringen af den tyrkiske filial påvirkede eksterne omkostninger i 2015.

Selskabet har i årets løb købt hangar 268 af Copenhagen Airport Hotels A/S. Selskabet har endvidere erhvervet en ejendom, som tidligere har været benyttet af Trafik- og Byggestyrelsen.

Resultat efter skat udgør TDKK 1.390 (2015: TDKK -559). I 2016 fokuserede Copenhagen Airports International (CPH International) på at udbygge aktiviteterne til et niveau, hvor der skabes balance mellem indtægter og udgifter. I 2016 leverede CPH International service til kunder i Tyskland, Kroatien, Mexico, USA og Italien.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter afslutningen af regnskabsåret indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Risici

Selskabets risici kan i det væsentligste henføres til konjunkturrisici, idet mulighederne for at udbyde rådgivning og konsulentytelser er relateret til den generelle udvikling i samfundsøkonomien og den specifikke udvikling i luffartsbranchen.

Forventninger til 2017

I 2017 vil CPH International have fokus på fortsat udbygning af aktiviteterne og yderligere resultatforbedring.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Ved aflæggelse af årsrapporten har Årsregnskabslovens § 86, stk. 4 fundet anvendelse, således at der ikke udarbejdes pengestrømsopgørelse, da den udarbejdes for koncernen af Københavns Lufthavne A/S.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	DKK 1.000	2016	2015
	Omsætning	9.882	8.802
1	Eksterne omkostninger	3.563	4.999
2	Personaleomkostninger	5.161	4.341
	Driftsresultat	1.158	-538
3	Finansielle indtægter	704	22
4	Finansielle omkostninger	119	211
	Resultat før skat	1.743	-727
5	Skat af årets resultat	353	-168
	Årets resultat	1.390	-559
	Der forelås disponeret således:		
	Overført årets resultat	1.390	-559
	I alt	1.390	-559

Balance

Pr. 31. december

Aktiver			
Note	DKK 1.000	2016	2015
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	837	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	837	0
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19	1.843
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.012	856
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	244	1.285
5	Udskudt skatteaktiv	0	11
	Andre tilgodehavender	698	691
	Tilgodehavender i alt	2.973	4.686
	Likvide Beholdninger	1.085	60
	Omsætningsaktiver i alt	4.058	4.746
	Aktiver i alt	4.895	4.746

Balance

Pr. 31. december

		Passiver	
Note	DKK 1.000	2016	2015
EGENKAPITAL			
7	Aktiekapital	500	500
8	Overført overskud	1.809	419
Egenkapital i alt		2.309	919
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER			
Gæld til tilknyttede virksomheder		837	0
Anden gæld		1.749	3.827
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.586	3.827
Passiver i alt		4.895	4.746
9	Nærtstående parter		

Noter		
DKK 1.000		
Note	2016	2015
1 Eksterne omkostninger		
Drift og vedligeholdelse	33	760
Administrationsomkostninger	3.332	3.994
Øvrige omkostninger	198	245
Eksterne omkostninger i alt	3.563	4.999
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.714	3.951
Pensioner	392	355
Andre omkostninger til social sikring	16	14
Øvrige personaleomkostninger	39	22
Personaleomkostninger i alt	5.161	4.341
I 2016 har der været 4 fuldtidsbeskæftigede i selskabet (2015: 4 fuldtidsbeskæftigede). Der er ikke afholdt omkostninger til gager eller vederlag til selskabets direktion. Bestyrelsesvederlag udgør i året TDKK 150 (2015: TDKK 150).		
3 Finansielle indtægter		
Renter mellemregning tilknyttede virksomheder	0	0
Valutakursgevinster	704	22
Finansielle indtægter i alt	704	22
4 Finansielle omkostninger		
Valutakurstab	119	211
Finansielle omkostninger i alt	119	211
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	342	-157
Årets udskudte skat	11	-11
Skat af årets resultat i alt	353	-168

Tilgodehavende eller skyldig selskabsskat er indregnet under mellemværender med tilknyttede virksomheder. Udskudt skatteaktiv vedrører filial.

Københavns Lufthavne A/S er sambeskattet med Kastrup Airports Parent ApS (KAP), Copenhagen Airports Denmark Holding ApS (CADH) og Copenhagen Airports Denmark ApS (CAD) samt de to 100 procent ejede dattervirksomheder Copenhagen International A/S (CAI) og Copenhagen Airport Hotels A/S (CAH). KAP er administrationsselskab for de sambeskattede selskaber og står for afregning af selskabsskatter overfor skattemyndighederne. CPH, CAI og CAH indbetaler acontoskatter til KAP og afregner restskat/overskydende skat med KAP, når årsopgørelser fra skattemyndighederne foreligger.

Copenhagen Airports International A/S hæfter fra 1. juli 2012 subsidiært for skattekrav i danske sambeskattede selskaber, herunder Københavns Lufthavne A/S samt overliggende holdingselskaber, der ejer 57,7 procent af aktierne i Københavns Lufthavne A/S. Sidstnævnte hæftelse er begrænset til 57,7 procent af skattekrav, der forfalder 1. juli 2012 og senere.

Noter

DKK 1.000

Note

2016

2015

6 Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger

Anskaffelsværdi

Samlet anskaffelsværdi 1. januar

0 0

Tilgang i året

837 0

Afgang i året

0 0

Samlet anskaffelsværdi 31. december

837 0

Afskrivninger

Samlede afskrivninger 1. januar

0 0

Årets afskrivninger

0 0

Afgang i året

0 0

Samlede afskrivninger 31. december

0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december

837 0

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier á kr. 100.

8 Overført overskud

Overført resultat 1. januar

419 978

Overført årets resultat

1.390 -559

Overført resultat 31. december

1.809 419

9 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse er moderselskabet Københavns Lufthavne A/S (CPH), Kastrup Airports Parent ApS (KAP), Copenhagen Airports Denmark Holding ApS (CADH) og Copenhagen Airports Denmark ApS (CAD).
